Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

 PROTOCOLO

Em____/____/

_______

Hrs______________S

obN°______________

__

Ass.:______________

__

Projeto De Lei

N°_____/______

APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProjeto De Resolução
X Requerimento

Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da Câmara

  Emenda

Autor: Ver. Eng.º Celso Silva.
 Partido: REPUBLICANOS.

O Vereador que abaixo subscreve  propõe à nobre Mesa,
consultado o augusto e soberano Plenário, na forma regimental,
seja  encaminhado  expediente  ao  Exma.  Senhora  Prefeita
ANTÔNIA  ELIENE  LIBERATO  DIAS, consubstanciado  na
seguinte Proposição Plenária.

Temática: Requer  planejamento  para  aquisição  de  unidade  móvel  destinada

atendimento  odontológico  e  desenvolvimento  de  programa  móvel  de  assistência

odontológica aos munícipes de Cáceres nos perímetros urbanos e rurais.

Excelentíssima Prefeita,

Prezada,  cumprimento-vos  com  minhas  homenagens  de  estilo.

Tempestivamente,  Requeiro planejamento para aquisição de unidade móvel destinada

atendimento  odontológico  e  desenvolvimento  de  programa  móvel  de  assistência

odontológica aos munícipes de Cáceres nos perímetros urbano e rural.

Sabemos  do  grande  trabalho  desenvolvido  no  atendimento  odontológico

realizado nas UBS’s e através do CEO. No entanto, é preciso continuar avançando na

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210.056
Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/

https://www.caceres.mt.leg.br/

oferta do serviço à população, vez que uma boa saúde bucal contribui significativamente

para a melhora dos aspectos globais de saúde.

Com  o  desenvolvimento  da  política  móvel  de  atendimento  odontológico

proposta, poderemos levar às comunidades distantes este serviço essencial, atuando na

assistência  e  prevenção,  além da  democratização  dos  serviços,  levando-os  a  quem

encontra dificuldade de comparecer a uma unidade fixa,  vulnerabilizando ainda mais

quem por outros motivos já é vulnerável.

Diante  do  exposto,  solicito  celeridade  nos  encaminhamentos

necessários  ao  atendimento  desta  demanda,  receba  meus  agradecimentos  e  votos

elevada estima e apreço.

.

Sala das Sessões, 07 de outubro de 2021.

Ver. Eng.º Celso Silva – REPUBLICANOS

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210.056
Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/

https://www.caceres.mt.leg.br/

		2021-10-07T10:24:16-0400
	CELSO SILVA:45860378149